






Gültig ab 15.12.2024

Montag -Fr eitag
Verkehrshinweis
Kitzbühel Im Gries
  Hammerschmiedstraße
  Bahnhof (E)
  Busgarage
  Bauhof
  Felseneck
  Schwarze Brücke
Ober ndorf i. T . Steinerbach
  Hartsteinwerk
  Ort
  Eberhartling
St. Johann i. T . Steinlechnerplatz
  Mittelschule
  Meranerstraße

nafohnhaB  
bafohnhaB  

  Meranerstraße
  Bärnstetten
Kir chdorf i. T . Litzlfelden
  Bicheln
Kirchdorf i. T. Ort
St. Johann i. T . Lampern
Kir chdorf i. T . Einödhof
  Vorderjager (A)
  Gasteig
  Hinterberg
  Altmühle
  Griesenau
  Einwallbauer
Schwendt Hohenkendl
  Lederer
  Grundbrücke
  Dorf
  Unterschwendt
  Kreuzhäusl
Kössen Landbrücke Kreisverkehr (A)

nalkniwresiaK ZV  
balkniwresiaK ZV  

  Landbrücke Kreisverkehr (C)
  Hüttwirt (A)
  VZ Kaiserwinkl
  Neuwirtsbrücke
  Kaltenbach
  Abzw Peternhof
Reit im Winkl Moarhaus
  Rathaus
St. Johann i. T . Niederhofen
  Schülerperron
  Steinlechnerplatz

05:10
05:12
05:15
05:16
05:16
05:17
05:18
05:19
05:20
05:21
05:22
05:25
05:28 a
05:29 a
05:32

1

06:50
06:52
06:53
06:55

07:00
07:02
07:05

06:55
06:56
06:58

06:59
07:00
07:05
07:06
07:07
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:18
07:19
07:21
07:23
07:28

1

06:57
06:59
07:00
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08

07:14

1

07:05
07:06
07:07
07:08

07:14

08:45
08:46
08:48

08:49
08:50
08:51
08:53
08:55

09:00
09:02
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:14
09:15
09:16
09:20
09:23 a
09:24 a
09:27
09:30
09:31
09:33
09:35
09:37
09:40

09:45
09:46
09:47
09:48
09:50
09:51
09:53
09:55
09:56
09:58
09:59
10:00
10:02
10:03
10:10
10:11
10:13

10:14
10:15
10:16
10:18
10:20

11:00
11:02
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:13
11:14
11:15
11:16
11:20
11:23 a
11:24 a
11:27

12:15
12:17
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:31
12:35
12:38 a
12:39 a
12:42
12:45
12:46
12:48
12:51
12:53
12:55

13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:13
13:14
13:15
13:17
13:18

1

13:15
13:17
13:18
13:20

2
13:05
13:07
13:12
13:13
13:13
13:14
13:15
13:17
13:18
13:20
13:21

13:25

13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:50

13:55
13:56
13:57
13:58
14:00
14:01
14:03
14:05
14:06
14:08
14:09
14:10
14:12
14:13
14:20
14:21
14:23

14:24
14:25
14:26
14:28
14:30

3

15:40
15:41
15:43

15:44
15:45
15:46
15:48
15:50

1

15:35
15:36
15:38
15:40
15:42
15:45

15:50
15:51
15:52
15:53
15:55
15:56
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:05
16:07
16:08

16:25
16:27
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:45
16:48 a
16:49 a
16:52
16:55
16:56
16:58
17:01
17:03
17:05

17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:16
17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:25
17:27
17:28
17:30
17:31
17:33

17:34
17:35
17:36
17:38
17:40

17:45
17:47
17:52
17:53
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:01
18:05
18:08 a
18:09 a
18:12
18:15
18:16
18:18
18:20
18:21
18:23

18:27
18:28
18:29
18:30
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:38
18:39
18:40

18:42
18:44
18:48

18:55
18:56
18:58
19:00
19:01
19:03

19:07
19:08
19:09
19:10
19:12
19:13
19:14
19:15
19:16
19:18
19:19
19:20

19:22
19:24
19:28

Samstag

05:10
05:12
05:15
05:16
05:16
05:17
05:18
05:19
05:20
05:21
05:22
05:25
05:28 a
05:29 a
05:32

06:55
06:56
06:58

06:59
07:00
07:05
07:06
07:07
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:18
07:19
07:21
07:23
07:28

08:45
08:46
08:48

08:49
08:50
08:51
08:53
08:55

09:00
09:02
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:13
09:14
09:15
09:16
09:20
09:23 a
09:24 a
09:27
09:30
09:31
09:33
09:35
09:37
09:40

09:45
09:46
09:47
09:48
09:50
09:51
09:53
09:55
09:56
09:58
09:59
10:00
10:02
10:03
10:10
10:11
10:13

10:14
10:15
10:16
10:18
10:20

11:00
11:02
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:13
11:14
11:15
11:16
11:20
11:23 a
11:24 a
11:27

12:15
12:17
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:31
12:35
12:38 a
12:39 a
12:42
12:45
12:46
12:48
12:51
12:53
12:55

13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:13
13:14
13:15
13:17
13:18

13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:50

13:55
13:56
13:57
13:58
14:00
14:01
14:03
14:05
14:06
14:08
14:09
14:10
14:12
14:13
14:20
14:21
14:23

14:24
14:25
14:26
14:28
14:30

1 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol 2 Montag bis Freitag, wenn Schultag von 21.12.24 - 30.03.2 5 3 Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol a hält nur zum Aussteigen

Österreichische Postbus AG, +43 512 390 390

Kitzbühel > St. Johann i. T. > Schwendt > Kössen > Reit i. W.

Eines der größten  
Langlaufgebiete in Tirol
Genieße die wunderschöne 
Winterlandschaft in unserem 
weitläufigen Loipennetz!

Pistengaudi
Im Kaiserwinkl findest du drei 
moderne und abwechslungs- 
reiche Skigebiete, die keine  
Wünsche offen lassen.

Winterwandern
Die tief verschneite Landschaft 
lädt zu unvergesslichen Winter-
wanderungen ein.

WINTER IM  
KAISERWINKL

4000



1

Gültig ab 15.12.2024

Samstag
Kitzbühel Im Gries
  Hammerschmiedstraße
  Bahnhof (E)
  Busgarage
  Bauhof
  Felseneck
  Schwarze Brücke
Oberndorf i. T. Steinerbach
  Hartsteinwerk
  Ort
  Eberhartling
St. Johann i. T. Steinlechnerplatz
  Mittelschule
  Meranerstraße

nafohnhaB  
bafohnhaB  

  Meranerstraße
  Bärnstetten
Kirchdorf i. T. Litzlfelden
  Bicheln
Kirchdorf i. T. Ort
Kirchdorf i. T. Vorderjager (A)
  Gasteig
  Hinterberg
  Altmühle
  Griesenau
  Einwallbauer
Schwendt Hohenkendl
  Lederer
  Grundbrücke
  Dorf
  Unterschwendt
  Kreuzhäusl
Kössen Landbrücke Kreisverkehr (A)

nalkniwresiaK ZV  
balkniwresiaK ZV  

  Landbrücke Kreisverkehr (C)
  Hüttwirt (A)
  VZ Kaiserwinkl
  Neuwirtsbrücke
  Kaltenbach
  Abzw Peternhof
Reit im Winkl Moarhaus
  Rathaus

15:40
15:41
15:43

15:44
15:45
15:46
15:48
15:50

17:45
17:47
17:52
17:53
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:01
18:05
18:08 a
18:09 a
18:12
18:15
18:16
18:18
18:20
18:21
18:23
18:27
18:28
18:29
18:30
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:38
18:39
18:40

18:42
18:44
18:48

Sonn- und Feiertag

10:40
10:41
10:43
10:45
10:47
10:50
10:55
10:56
10:57
10:58
11:00
11:01
11:03
11:05
11:06
11:08
11:09
11:10
11:12
11:13
11:18
11:19
11:21

11:22
11:23
11:24
11:26
11:28

13:40
13:41
13:43
13:45
13:47
13:50
13:55
13:56
13:57
13:58
14:00
14:01
14:03
14:05
14:06
14:08
14:09
14:10
14:12
14:13
14:20
14:21
14:23

14:24
14:25
14:26
14:28
14:30

15:40
15:41
15:43

15:44
15:45
15:46
15:48
15:50

17:45
17:47
17:52
17:53
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:01
18:05
18:08 a
18:09 a
18:12
18:15
18:16
18:18
18:20
18:21
18:23
18:27
18:28
18:29
18:30
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:38
18:39
18:40

18:42
18:44
18:48

a hält nur zum Aussteigen

Österreichische Postbus AG, +43 512 390 390

Kitzbühel > St. Johann i. T. > Schwendt > Kössen > Reit i. W.4000

200 km markierte Wanderwege
Lerne die wunderschöne Natur
des Kaiserwinkls zu Fuß kennen.

Wärmster Badesee Tirols
Tauche in den Walchsee ein &
genieße Wassertemperaturen
bis zu 24 °C.

Freizeitspaß für
die ganze Familie
Bogenschießen, Rafting,
Golfen, Schluchtentrekking,
Paragleiten, uvm.

180 km Rad- & E-Bike-Touren
Erlebe auf gut ausgeschilderten
Radwegen die Schönheit des
Kaiserwinkls.

SOMMER IM  
KAISERWINKL



Reit i. W. > Kössen > Schwendt > St. Johann i. T. > Kitzbühel

2

Gültig ab 15.12.2024

Montag-Freitag
Verkehrshinweis
Reit im Winkl Rathaus
  Moarhaus
Kössen Abzw Peternhof
  Kaltenbach
  Neuwirtsbrücke
  Hüttwirt (B)

nalkniwresiaK ZV  
balkniwresiaK ZV  

  Hüttwirt (B)
  Landbrücke Kreisverkehr (B)
  Landbrücke Kreisverkehr (C)
Schwendt Kreuzhäusl
  Unterschwendt
  Dorf
  Grundbrücke
  Lederer
  Hohenkendl
Kirchdorf i. T. Einwallbauer
  Griesenau
  Altmühle
  Hinterberg
  Gasteig
Kössen Hüttwirt (A)
  Neuwirtsbrücke
  Loferberg
Erpfendorf Ort
  Fabrik
Kirchdorf i. T. Kirchdorf i. T. Ort
  Bicheln
  Litzlfelden
  Vorderjager (C)
  Einödhof
St. Johann i. T. Lampern
  Bärnstetten
  Mittelschule
  Meranerstraße

nafohnhaB  
bafohnhaB  

  Meranerstraße
  Steinlechnerplatz
  Steinlechnerplatz
Oberndorf i. T. Eberhartling
  Ort
  Hartsteinwerk
  Steinerbach
Kitzbühel Schwarze Brücke
  Felseneck
  Bauhof
  Busgarage
  Im Gries
  Hammerschmiedstraße
  Bahnhof (E)

06:13

06:14

06:16
06:17
06:19
06:31
06:33
06:36
06:38
06:39

06:41
06:43 a
06:44 a
06:46

3

06:15

06:18

06:20
06:21
06:23
06:25
06:26
06:28
06:29
06:31
06:32
06:33
06:35

06:41
06:42
06:43

06:44
06:46 a
06:47 a
06:49
06:53
06:54
06:58

07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10
07:13
07:18

1

06:15

06:18

06:20
06:21
06:23
06:25
06:26
06:28
06:29
06:31
06:32
06:33
06:35

06:37
06:40
06:41
06:44
06:46 a
06:47 a
06:49
06:53
06:54
06:58

07:02
07:03
07:05
07:06
07:08
07:09
07:10
07:11
07:13
07:15
07:18

1

07:05
07:09
07:10
07:12
07:13
07:14
07:15

07:17
07:20
07:25

1

07:30
07:31
07:35

07:39
07:40
07:42
07:43
07:45
07:46
07:47
07:48
07:50
07:52
07:55

09:15
09:17
09:19
09:20
09:21
09:22
09:25
09:30

09:33

09:35
09:38
09:40
09:42
09:43
09:45
09:48
09:50
09:52
09:53
09:54

10:00
10:02
10:04

10:06
10:08 a
10:09 a
10:10
10:15
10:16
10:20

10:24
10:25
10:27
10:28
10:30
10:31
10:32
10:33
10:35
10:37
10:40

11:30
11:31
11:35

11:39
11:40
11:42
11:43
11:45
11:46
11:47
11:48
11:50
11:52
11:55

12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:35
12:40

12:43

12:45
12:48
12:50
12:52
12:53
12:55
12:58
13:00
13:02
13:03
13:04

13:10
13:12
13:14

13:16
13:18 a
13:19 a
13:20

1

13:30
13:31
13:35

13:39
13:40
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:52
13:55

4

13:35

13:39
13:40
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:52
13:55

3

13:32
13:33
13:37

13:41
13:42
13:44
13:45
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:54
13:57

3

13:35
13:37
13:40

13:42
13:44
13:45
13:47
13:48
13:50
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59

14:05
14:07
14:09

14:11
14:13 a
14:14 a
14:15
14:20
14:21
14:25

14:29
14:30
14:32
14:33
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:42
14:45

1

13:35
13:37
13:40

13:42
13:44
13:45
13:47
13:48
13:50
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59

14:05
14:07
14:09

14:11
14:13 a
14:14 a
14:15

1
14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:40
14:45

14:48

14:50
14:53
14:55
14:57
14:58
15:00
15:03
15:05
15:07
15:08
15:09

15:15
15:17
15:19

15:21
15:23 a
15:24 a
15:25

3
14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:40

3
15:55
15:57
15:59
16:00
16:01
16:02
16:05
16:10

16:13

16:15
16:18
16:20
16:22
16:23
16:25
16:28
16:30
16:32
16:33
16:34

16:40
16:42
16:44

16:46
16:48 a
16:49 a
16:50
16:55
16:56
17:00

17:04
17:05
17:07
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:20

1

16:10

16:13

16:15
16:18
16:20
16:22
16:23
16:25
16:28
16:30
16:32
16:33
16:34

16:40
16:42
16:44

16:46
16:48 a
16:49 a
16:50
16:55
16:56
17:00

17:04
17:05
17:07
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:20

17:45
17:47
17:49
17:50
17:51
17:52
17:55
18:00

18:02

18:04
18:06
18:08
18:10
18:11
18:13
18:15
18:17
18:18
18:19
18:20

18:26
18:28
18:29

18:31
18:33 a
18:34 a
18:35

19:40
19:41
19:45

19:49
19:50
19:52
19:53
19:55
19:56
19:57
19:58
20:00
20:02
20:05

Samstag

06:13

06:14

06:16
06:17
06:19
06:31
06:33
06:36
06:38
06:39

06:41
06:43 a
06:44 a
06:46

06:15

06:18

06:20
06:21
06:23
06:25
06:26
06:28
06:29
06:31
06:32
06:33
06:35

06:41
06:42
06:43

06:44
06:46 a
06:47 a
06:49
06:53
06:54
06:58

07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10
07:13
07:18

09:15
09:17
09:19
09:20
09:21
09:22
09:25
09:30

09:33

09:35
09:38
09:40
09:42
09:43
09:45
09:48
09:50
09:52
09:53
09:54

10:00
10:02
10:04

10:06
10:08 a
10:09 a
10:10

10:30
10:31
10:35

10:39
10:40
10:42
10:43
10:45
10:46
10:47
10:48
10:50
10:52
10:55

11:30
11:31
11:35

11:39
11:40
11:42
11:43
11:45
11:46
11:47
11:48
11:50
11:52
11:55

1 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol
3 Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol

4 Montag bis Freitag, wenn Schultag von 15.12.24 - 20.12.24 und ab 31.03.25
a hält nur zum Aussteigen

Österreichische Postbus AG, +43 512 390 390

4000

KAISERWINKL
CARD

KAISER
WINKL
CARD



Reit i. W. > Kössen > Schwendt > St. Johann i. T. > Kitzbühel

3

Gültig ab 15.12.2024

Samstag
Reit im Winkl Rathaus
  Moarhaus
Kössen Abzw Peternhof
  Kaltenbach
  Neuwirtsbrücke
  Hüttwirt (B)

nalkniwresiaK ZV  
balkniwresiaK ZV  

  Landbrücke Kreisverkehr (B)
Schwendt Kreuzhäusl
  Unterschwendt
  Dorf
  Grundbrücke
  Lederer
  Hohenkendl
Kirchdorf i. T. Einwallbauer
  Griesenau
  Altmühle
  Hinterberg
  Gasteig
Kirchdorf i. T. Ort
Kirchdorf i. T. Bicheln
  Litzlfelden
St. Johann i. T. Bärnstetten
  Mittelschule
  Meranerstraße

nafohnhaB  
bafohnhaB  

  Meranerstraße
  Steinlechnerplatz
Oberndorf i. T. Eberhartling
  Ort
  Hartsteinwerk
  Steinerbach
Kitzbühel Schwarze Brücke
  Felseneck
  Bauhof
  Busgarage
  Im Gries
  Hammerschmiedstraße
  Bahnhof (E)

12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:35
12:40
12:43
12:45
12:48
12:50
12:52
12:53
12:55
12:58
13:00
13:02
13:03
13:04
13:10
13:12
13:14
13:16
13:18 a
13:19 a
13:20

14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:40

15:55
15:57
15:59
16:00
16:01
16:02
16:05
16:10
16:13
16:15
16:18
16:20
16:22
16:23
16:25
16:28
16:30
16:32
16:33
16:34
16:40
16:42
16:44
16:46
16:48 a
16:49 a
16:50
16:55
16:56
17:00
17:04
17:05
17:07
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:20

Sonn- und Feiertag

09:30
09:33
09:35
09:38
09:40
09:42
09:43
09:45
09:48
09:50
09:52
09:53
09:54
10:00
10:02
10:04
10:06
10:08 a
10:09 a
10:10

12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:35
12:40
12:43
12:45
12:48
12:50
12:52
12:53
12:55
12:58
13:00
13:02
13:03
13:04
13:10
13:12
13:14
13:16
13:18 a
13:19 a
13:20

14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:40

15:55
15:57
15:59
16:00
16:01
16:02
16:05
16:10
16:13
16:15
16:18
16:20
16:22
16:23
16:25
16:28
16:30
16:32
16:33
16:34
16:40
16:42
16:44
16:46
16:48 a
16:49 a
16:50
16:55
16:56
17:00
17:04
17:05
17:07
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:20

19:40
19:41
19:45
19:49
19:50
19:52
19:53
19:55
19:56
19:57
19:58
20:00
20:02
20:05

a hält nur zum Aussteigen

Österreichische Postbus AG, +43 512 390 390

4000

HEBE MIT DER
KAISERWINKL CARD AB!
Einchecken und ganz einfach mit der Kaiserwinkl Card
zahlreiche Gratis- und Vorteilsleistungen nutzen. In der
Kaiserwinkl Card Broschüre findest du einen Überblick 
über die vielfältigen Card-Angebote der Region. Genieße 
die Tiroler Gastfreundschaft, die atemberaubende Land-
schaft und die attraktiven Angebote unserer Betriebe. 
Gestalte deinen Urlaub auf individuelle Art und Weise und 
gehe auf Entdeckungsreise in einer der zauberhaftesten 
Regionen Tirols.

Wir wünschen Euch schon jetzt einen angenehmen
und erholsamen Aufenthalt im Kaiserwinkl!

Check in and use the Kaiserwinkl Card to easily
benefit from numerous free and bonus services. In
the Kaiserwinkl Card brochure, you‘ll find an over-
view of the various Cardoffers in the region. Enjoy
Tyrolean hospitality, the breathtaking landscape
and the attractive offers of our establishments.
Create your holidays in an individual fashion and
go on a discovery tour in one of the most enchan-
ting regions of Tyrol.

We wish you a pleasant and relaxing
stay in Kaiserwinkl!

TAKE OFF WITH THE
KAISERWINKL CARD!



Erläuterungen :
S = Montag − Freitag an Schultagen

F = Montag − Freitag an schulfreien Tagen
= hält nur zum Aussteigen

= Fahrten zum Dampfersteg von Mai bis September 2025 /
genauer Termin stand bei Redaktionsschluss nicht fest

Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Ost, Betrieb Reit im Winkl,  08640/1008, www.rvo−bus.de

9509  � Reit im Winkl - Schleching - Marquartstein - Übersee - Grabenstätt - Traunstein
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Südostoberbayern, Betrieb Reit im Winkl, � 08640/1008, www.rvo-bus.de

Stand: 10.02.2023
Fahrplan gültig ab 27.02.2023   //   Am Buß- und Bettag Verkehr wie an Ferientagen      //      Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
�  Anerkennung von Schienenfahrausweisen gem. Tarifbestimmungen zwischen Übersee und Marquartstein

Fahrtnummer 001 003 005 105 007 009 411 013 015 017 019 023 425 027 033 029 031 999 099 021 993 995 997

Haltestellen S S S S � � S 

40.6 40.11 40.14 40.16 40.19 40.6 25.10 40.12 40.15 40.18
42.6 42.11 42.14 42.16 42.19 42.6 27.10 42.12 42.15 42.18
47.6 47.11 47.14 47.16 47.19 47.6 32.10 47.12 47.15 47.18
53.6 53.11 53.14 53.16 53.19 53.6 38.10 53.12 53.15 53.18
54.6 54.11 54.14 54.16 54.19 54.6 39.10 54.12 54.15 54.18
57.6 57.11 57.14 57.16 57.19 57.6 42.10 57.12 57.15 57.18
58.6 58.11 58.14 58.16 58.19 58.6 43.10 58.12 58.15 58.18
00.7 00.12 00.15 00.17 00.20 00.7 45.10 00.13 00.16 00.19

55.5 05.7 05.7 05.8 05.9 05.12 55.12 05.15 05.17 10.18 05.20 05.7 50.10 05.13 05.16 05.19
57.5 07.7 07.8 07.9 07.12 57.12 07.15 07.17 12.18 07.20 07.7 52.10 07.13 07.16 07.19
58.5 08.7 08.8 08.9 08.12 58.12 08.15 08.17 13.18 08.20 08.7 53.10 08.13 08.16 08.19
59.5 09.7 09.8 09.9 09.12 59.12 09.15 09.17 14.18 09.20 09.7 54.10 09.13 09.16 09.19
00.6 10.7 10.8 10.9 10.12 00.13 10.15 10.17 15.18 10.20 10.7 55.10 10.13 10.16 10.19
01.6 11.7 11.8 11.9 11.12 01.13 11.15 11.17 16.18 11.20 11.7 56.10 11.13 11.16 11.19
02.6 12.7 12.8 12.9 12.12 02.13 12.15 12.17 17.18 12.20 12.7 57.10 12.13 12.16 12.19
03.6 13.7 13.8 13.9 13.12 03.13 13.15 13.17 18.18 13.20 13.7 58.10 13.13 13.16 13.19

16.5 06.6 16.7 16.8 16.9 16.12 06.13 16.15 16.17 21.18 16.20 16.7 01.11 16.13 16.16 16.19
17.5 09.6 11.6 19.7 19.8 19.9 19.12 09.13 19.15 19.17 24.18 19.20 19.7 04.11 19.13 19.16 19.19
18.5 11.6 12.6 21.7 21.8 21.9 20.12 11.13 20.15 21.17 26.18 21.20 21.7 06.11 21.13 21.16 21.19

S 7.22 S 13.12
20.5 12.6 13.6 22.7 22.8 22.9 21.12 15.13 21.15 22.17 27.18 22.20 22.7 07.11 22.13 22.16 22.19

ab, nach Prien 50.5 30.7 25.8 25.9 15.13 25.15 25.17 30.18 25.16

20.5 55.5 15.6 15.6 45.6 30.7 25.8 25.9 10.11 25.12 16.13 25.15 25.16 25.17 23.20 30.7 10.11 23.13 23.16 23.19
21.5 56.5 16.6 16.6 46.6 31.7 26.8 26.9 11.11 26.12 17.13 26.15 26.16 26.17 24.20 31.7 11.11 24.13 24.16 24.19
23.5 58.5 18.6 18.6 48.6 33.7 28.8 28.9 13.11 28.12 19.13 28.15 28.16 28.17 26.20 33.7 13.11 26.13 26.16 26.19

19.6 19.6 29.9 14.11 27.20 34.7 14.11 27.13 27.16 27.19
20.6 21.6 30.9 15.11 28.20 35.7 15.11 28.13 28.16 28.19
21.6 22.6 31.9 16.11 29.20 36.7 16.11 29.13 29.16 29.19

24.5 00.6 23.6 24.6 50.6 35.7 30.8 33.9 18.11 30.12 21.13 30.15 30.16 30.17 31.20 38.7 18.11 31.13 31.16 31.19
26.5 02.6 25.6 26.6 52.6 37.7 32.8 35.9 20.11 32.12 23.13 32.15 32.16 32.17 33.20 40.7 20.11 33.13 33.16 33.19

26.6 38.7 36.9 33.12 25.13 33.15 33.16 33.17 34.20 41.7 21.11 34.13 34.16 34.19

28.5 04.6 28.6 28.6 54.6 40.7 34.8 38.9 22.11 35.12 27.13 35.15 35.16 35.17 36.20 43.7 23.11 36.13 36.16 36.19
29.5 05.6 29.6 29.6 55.6 41.7 35.8 39.9 23.11 36.12 28.13 36.15 36.16 36.17 37.20 44.7 24.11 37.13 37.16 37.19
31.5 07.6 31.6 31.6 57.6 43.7 37.8 41.9 25.11 38.12 30.13 38.15 38.16 38.17 39.20 46.7 26.11 39.13 39.16 39.19
32.5 08.6 32.6 32.6 58.6 44.7 38.8 42.9 26.11 39.12 31.13 39.15 39.16 39.17 40.20 47.7 27.11 40.13 40.16 40.19
33.5 09.6 33.6 33.6 59.6 45.7 39.8 43.9 27.11 40.12 32.13 40.15 40.16 40.17 41.20 48.7 28.11 41.13 41.16 41.19
34.5 10.6 34.6 34.6 00.7 46.7 40.8 44.9 28.11 41.12 33.13 41.15 41.16 41.17 42.20 49.7 29.11 42.13 42.16 42.19
38.5 13.6 37.6 37.6 03.7 49.7 43.8 47.9 31.11 44.12 36.13 44.15 44.16 44.17 45.20 52.7 32.11 45.13 45.16 45.19

ab� nach München 55.5 40.6 56.7 56.8 56.9 56.11 56.12 56.13 56.15 56.16 56.17 01.21 56.7 56.11 56.13 56.16 56.19

13.6 37.6 37.6 50.7 43.8 47.9 31.11 46.12 37.13 44.15 44.16 46.17 52.7
39.6 39.6 52.7 45.8 49.9 33.11 48.12 39.13 46.15 46.16 48.17 54.7
40.6 40.6 53.7 46.8 50.9 34.11 49.12 40.13 47.15 47.16 49.17 55.7
41.6 41.6 54.7 47.8 51.9 35.11 50.12 41.13 48.15 48.16 50.17 56.7
42.6 42.6 55.7 48.8 52.9 36.11 51.12 42.13 49.15 49.16 51.17 57.7

17.6 45.6 45.6 58.7 51.8 54.12 46.13 52.15 55.17 00.8
� 55.9 � 39.11

ab� zu den Inseln 00.10 55.11

� 55.9 � 39.11
56.9 40.11

18.6 46.6 46.6 59.7 52.8 57.9 41.11 55.12 47.13 53.15 56.17 01.8
20.6 49.6 49.6 01.8 54.8 59.9 43.11 57.12 49.13 55.15 58.17 03.8
22.6 51.6 51.6 02.8 55.8 00.10 44.11 58.12 52.13 56.15 59.17 04.8
24.6 53.6 53.6 04.8 57.8 02.10 46.11 00.13 54.13 58.15 01.18 06.8
26.6 55.6 55.6 06.8 59.8 04.10 48.11 02.13 56.13 00.16 03.18 08.8
28.6 56.6 56.6 07.8 00.9 05.10 49.11 03.13 57.13 01.16 04.18 09.8
31.6 00.7 00.7 10.8 03.9 08.10 52.11 06.13 01.14 04.16 08.18 12.8
32.6 01.7 01.7 11.8 04.9 09.10 53.11 07.13 02.14 05.16 09.18 13.8

03.7 03.7 13.8 06.9 11.10 56.11 09.13 04.14 07.16 15.8
38.6 07.7 07.7 16.8 09.9 13.10 57.11 12.13 10.14 10.16 13.18 16.8

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag,  Sonn. u. Feiertag

abReit im Winkl Rathaus
Reit im Winkl Moarhaus
Hüttwirt
Veranstaltungszentrum Kaiserwinkl
Kössen Schwimmbad
Klobenstein
Rainer Alm
Ettenhausen Zollamt
Ettenhausen
Schleching Schule
Schleching Raiffeisenbank
Abzw. Mühlau
Mettenham
Zellerwand
Parzinger
Abzw. Raiten
Unterwössen Alte Dorfstraße
Unterwössen Bräukeller
Wuhrbichl
Achental Realschule

anMarquartstein Rathaus
Anschlußhinweis

abMarquartstein Rathaus
Abzweig Pettendorf
Staudach Zunfthof
Staudach geg. Bäckerei
Steinach
Staudach Schule
Grassau Gewerbepark
Grassau Viehhausen
Grassau Rathaus

Sportpark Grassau
Brandstätt Golf Resort Achental
Mietenkam
Abzw Westerbuchberg
Übersee, Buchwald
Übersee Ev. Kirche

anÜbersee Bahnhof
Anschlußhinweis

abÜbersee Bahnhof
Übersee Apotheke
Feldwies Abzw. Reitstraße
Feldwies Abzw. Seerosenweg
Feldwies Abzw. Autobahn
Winkl/Fossil
Dampfersteg

Anschlußhinweis

abDampfersteg
Winkl/Fossil
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Marktplatz
Grabenstätt Siedlung
Marwang
Tettenmoos
Erlstätt Ort
Agentur für Arbeit
Traunstein Wegscheid
PraxisZentrum/Güterhallenstr.

anTraunstein Bahnhof

Erläuterungen : S = Montag - Freitag an Schultagen � = Fahrten zum Dampfersteg von Mai bis September 2023 / genauer
Termin stand bei Redaktionsschluss nicht fest

Darf ich meinen Hund in Bus und Bahn mitnehmen?

Ja, die Hundemitnahme ist gestattet. Hunde müssen aber angeleint sein und einen Maulkorb tragen. 
Für Assistenzhunde zur Begleitung von Menschen mit Behinderung gilt keine Maulkorbpflicht. 
Auch kleine, ungefährliche und in geeigneten Behältnissen untergebrachte Tiere dürfen mitfahren. 
Dabei gelten die Beförderungsbestimmungen des benützten Verkehrsunternehmens.

9509  � Traunstein - Grabenstätt - Übersee - Marquartstein - Schleching - Reit im Winkl
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Südostoberbayern, Betrieb Reit im Winkl, � 08640/1008, www.rvo-bus.de

Stand: 10.02.2023
Fahrplan gültig ab 27.02.2023     //     Am Buß- und Bettag Verkehr wie an Ferientagen        //      Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
�   Anerkennung von Schienenfahrausweisen gem. Tarifbestimmungen zwischen Übersee und Marquartstein

Fahrtnummer 002 008 006 010 010 012 014 018 020 022 126 026 030 032 034 038 998 612 118 994 996 998

Haltestellen S F S S F S � � 

40.6 30.7 30.7 35.8 35.9 35.11 25.12 20.13 45.14 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 35.8
42.6 32.7 32.7 37.8 37.9 37.11 27.12 22.13 47.14 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 37.8
43.6 33.7 33.7 38.8 38.9 38.11 28.12 23.13 48.14 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 38.8
44.6 34.7 34.7 39.8 39.9 39.11 29.12 24.13 49.14 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 39.8
47.6 37.7 37.7 42.8 42.9 42.11 32.12 27.13 52.14 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 42.8
48.6 38.7 38.7 43.8 43.9 43.11 33.12 28.13 53.14 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 43.8
50.6 40.7 45.8 45.9 45.11 35.12 30.13 55.14 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 45.8
52.6 42.7 42.7 47.8 47.9 47.11 37.12 32.13 57.14 57.14 57.15 57.16 57.17 57.18 47.8
54.6 44.7 44.7 49.8 49.9 49.11 39.12 34.13 59.14 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 49.8
56.6 46.7 46.7 51.8 51.9 51.11 41.12 36.13 01.15 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 51.8

� 57.6 � 47.7 � 47.7 � 52.8 � 52.9 � 52.11 � 42.12 � 37.13 � 02.15 � 02.15 02.16 02.17 � 02.18 � 02.19 � 52.8
� 05.16 � 05.18

an� von den Inseln 55.15 30.17

� 05.16 � 05.18
00.7 50.7 50.7 55.8 55.9 55.11 45.12 40.13 05.15 05.15 07.16 05.17 07.18 05.19 55.8
01.7 52.7 52.7 57.8 57.9 57.11 47.12 42.13 07.15 07.15 09.16 07.17 09.18 07.19 57.8
02.7 53.7 53.7 58.8 58.9 58.11 48.12 43.13 08.15 08.15 10.16 08.17 10.18 08.19 58.8
03.7 54.7 54.7 59.8 59.9 59.11 49.12 44.13 09.15 09.15 11.16 09.17 11.18 09.19 59.8
05.7 56.7 56.7 01.9 01.10 01.12 51.12 46.13 11.15 11.15 13.16 11.17 13.18 11.19 01.9

an� aus München 00.8 00.8 00.9 00.10 00.12 00.13 00.15 00.15 00.16 00.17 01.18 00.19 03.21 00.9 00.12 03.14 03.17 03.20

40.5 05.7 05.7 05.8 05.8 06.9 05.10 05.12 55.12 50.13 15.15 15.15 15.16 15.17 15.18 12.19 10.21 06.9 05.12 10.14 10.17 10.20
41.5 06.7 06.7 06.8 06.8 07.9 06.10 06.12 56.12 51.13 16.15 16.15 16.16 16.17 16.18 13.19 11.21 07.9 06.12 11.14 11.17 11.20
42.5 07.7 07.7 07.8 07.8 08.9 07.10 07.12 57.12 52.13 17.15 17.15 17.16 17.17 17.18 14.19 12.21 08.9 07.12 12.14 12.17 12.20
43.5 08.7 08.7 08.8 08.8 09.9 08.10 08.12 58.12 53.13 18.15 18.15 18.16 18.17 18.18 15.19 13.21 09.9 08.12 13.14 13.17 13.20
44.5 09.7 09.7 09.8 09.8 10.9 09.10 09.12 59.12 54.13 19.15 19.15 19.16 19.17 19.18 16.19 14.21 10.9 09.12 14.14 14.17 14.20
45.5 11.7 11.7 11.8 11.8 12.9 11.10 11.12 01.13 56.13 21.15 21.15 21.16 21.17 21.18 18.19 16.21 12.9 11.12 16.14 16.17 16.20
46.5 12.7 12.7 12.8 12.8 13.9 12.10 12.12 02.13 57.13 22.15 22.15 22.16 22.17 22.18 19.19 17.21 13.9 12.12 17.14 17.17 17.20
47.5 15.7 15.7 15.8 15.8 16.9 15.10 15.12 05.13 00.14 25.15 25.15 25.16 25.17 25.18 22.19 20.21 16.9 15.12 20.14 20.17 20.20

17.8 17.8 18.9 17.10 02.14 27.16 27.17 27.18 22.21 18.9 17.12 22.14 22.17 22.20
48.5 17.7 17.7 19.8 19.8 19.9 19.10 19.12 07.13 04.14 27.15 27.15 29.16 29.17 29.18 24.19 24.21 19.9 19.12 24.14 24.17 24.20

21.8 21.8 21.10 06.14 31.16 31.17 31.18 26.21 21.12 26.14 26.17 26.20
22.8 22.8 22.10 07.14 32.16 32.17 32.18 27.21 22.12 27.14 27.17 27.20
23.8 23.8 23.10 08.14 33.16 33.17 33.18 28.21 23.12 28.14 28.17 28.20

49.5 19.7 19.7 24.8 24.8 21.9 24.10 24.12 09.13 09.14 29.15 29.15 34.16 34.17 34.18 26.19 29.21 21.9 24.12 29.14 29.17 29.20
50.5 21.7 21.7 26.8 26.8 26.9 26.10 25.12 11.13 11.14 31.15 31.15 36.16 36.17 36.18 28.19 31.21 26.9 26.12 31.14 31.17 31.20
55.5 24.7 24.7 29.8 29.8 29.9 29.10 29.12 14.13 14.14 34.15 34.15 39.16 39.17 39.18 31.19 34.21 29.9 29.12 34.14 34.17 34.20

ab, Li. 9505 nach Reit i W 37.7 30.9 30.10 15.13 30.14 10.16 00.17 00.18 40.18 50.19 30.9

25.7 30.8 30.8 30.9 30.10 30.12 15.13 15.14 35.15 40.17 40.18 35.21 30.9 30.12 35.14 35.17 35.20
26.7 31.8 31.8 31.9 31.10 31.12 16.13 16.14 36.15 41.17 � 41.18 36.21 31.9 31.12 36.14 36.17 36.20
29.7 32.8 32.8 32.9 32.10 34.12 17.13 17.14 37.15 42.17 � 42.18 37.21 32.9 32.12 37.14 37.17 37.20
30.7 34.8 34.8 34.9 34.10 35.12 19.13 19.14 39.15 44.17 � 44.18 39.21 34.9 34.12 39.14 39.17 39.20

20.13 40.15
33.7 37.8 37.8 37.9 37.10 38.12 22.13 22.14 � 42.15 47.17 � 47.18 42.21 37.9 37.12 42.14 42.17 42.20
34.7 38.8 38.8 38.9 38.10 39.12 23.13 23.14 � 43.15 48.17 � 48.18 43.21 38.9 38.12 43.14 43.17 43.20
35.7 39.8 39.8 39.9 39.10 40.12 24.13 24.14 � 44.15 49.17 � 49.18 44.21 39.9 39.12 44.14 44.17 44.20
36.7 40.8 40.8 40.9 40.10 41.12 25.13 25.14 � 45.15 50.17 � 50.18 45.21 40.9 40.12 45.14 45.17 45.20
37.7 41.8 41.8 41.9 41.10 42.12 26.13 26.14 � 46.15 51.17 � 51.18 46.21 41.9 41.12 46.14 46.17 46.20
38.7 42.8 42.8 42.9 42.10 43.12 27.13 27.14 � 47.15 52.17 � 52.18 47.21 42.9 42.12 47.14 47.17 47.20
39.7 43.8 43.8 43.9 43.10 44.12 28.13 28.14 � 48.15 53.17 � 53.18 48.21 43.9 43.12 48.14 48.17 48.20
41.7 45.8 45.8 45.9 45.10 46.12 30.13 30.14 � 50.15 55.17 � 55.18 50.21 45.9 45.12 50.14 50.17 50.20

47.9 47.10 32.13 32.14 52.21 47.9 47.12 52.14 52.17 52.20
49.9 49.10 34.13 34.14 54.21 49.9 49.12 54.14 54.17 54.20
50.9 50.10 35.13 35.14 55.21 50.9 50.12 55.14 55.17 55.20
53.9 53.10 38.13 38.14 58.21 53.9 53.12 58.14 58.17 58.20
55.9 55.10 40.13 40.14 00.22 55.9 55.12 00.15 00.18 00.21
02.10 02.11 47.13 47.14 07.22 02.10 02.13 07.15 07.18 07.21
07.10 07.11 52.13 52.14 12.22 07.10 07.13 12.15 12.18 12.21
10.10 10.11 55.13 55.14 15.22 10.10 10.13 15.15 15.18 15.21

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag,  Sonn. u. Feiertag

abTraunstein Bahnhof
Traunstein Wegscheid
Agentur für Arbeit
RVO TS Betriebshof
Erlstätt Ort
Tettenmoos
Marwang
Grabenstätt Siedlung
Grabenstätt Marktplatz
Grabenstätt-Winkl
Winkl/Fossil
Dampfersteg

Anschlußhinweis

abDampfersteg
Feldwies Abzw. Autobahn
Feldwies Abzw. Seerosenweg
Feldwies Abzw. Reitstraße
Übersee Apotheke

anÜbersee Bahnhof
Anschlußhinweis

abÜbersee Bahnhof
Übersee Ev. Kirche
Übersee, Buchwald
Abzw Westerbuchberg
Mietenkam
Brandstätt Golf Resort Achental
Sportpark Grassau
Grassau Viehhausen
Grassau Rathaus
Grassau Gewerbepark
Staudach geg. Bäckerei
Steinach
Staudach Schule
Staudach Zunfthof
Abzweig Pettendorf

anMarquartstein Rathaus
Anschlußhinweis

abMarquartstein Rathaus
Wuhrbichl
Unterwössen Bräukeller
Unterwössen Alte Dorfstraße
Unterwössen Schule
Abzw. Raiten
Parzinger
Zellerwand
Mettenham
Abzw. Mühlau
Schleching Raiffeisenbank
Schleching Schule
Ettenhausen
Ettenhausen Zollamt
Rainer Alm
Klobenstein
Kössen Schwimmbad
Veranstaltungszentrum Kaiserwinkl
Hüttwirt
Reit im Winkl Moarhaus

anReit im Winkl Rathaus

Erläuterungen :
S = Montag - Freitag an Schultagen

F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
� = hält nur zum Aussteigen

� = Fahrten zum Dampfersteg von Mai bis September 2023 /
genauer Termin stand bei Redaktionsschluss nicht fest

9509  � Reit im Winkl - Schleching - Marquartstein - Übersee - Grabenstätt - Traunstein
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Südostoberbayern, Betrieb Reit im Winkl, � 08640/1008, www.rvo-bus.de

Stand: 10.02.2023
Fahrplan gültig ab 27.02.2023   //   Am Buß- und Bettag Verkehr wie an Ferientagen      //      Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
�  Anerkennung von Schienenfahrausweisen gem. Tarifbestimmungen zwischen Übersee und Marquartstein

Fahrtnummer 001 003 005 105 007 009 411 013 015 017 019 023 425 027 033 029 031 999 099 021 993 995 997

Haltestellen S S S S � � S 

40.6 40.11 40.14 40.16 40.19 40.6 25.10 40.12 40.15 40.18
42.6 42.11 42.14 42.16 42.19 42.6 27.10 42.12 42.15 42.18
47.6 47.11 47.14 47.16 47.19 47.6 32.10 47.12 47.15 47.18
53.6 53.11 53.14 53.16 53.19 53.6 38.10 53.12 53.15 53.18
54.6 54.11 54.14 54.16 54.19 54.6 39.10 54.12 54.15 54.18
57.6 57.11 57.14 57.16 57.19 57.6 42.10 57.12 57.15 57.18
58.6 58.11 58.14 58.16 58.19 58.6 43.10 58.12 58.15 58.18
00.7 00.12 00.15 00.17 00.20 00.7 45.10 00.13 00.16 00.19

55.5 05.7 05.7 05.8 05.9 05.12 55.12 05.15 05.17 10.18 05.20 05.7 50.10 05.13 05.16 05.19
57.5 07.7 07.8 07.9 07.12 57.12 07.15 07.17 12.18 07.20 07.7 52.10 07.13 07.16 07.19
58.5 08.7 08.8 08.9 08.12 58.12 08.15 08.17 13.18 08.20 08.7 53.10 08.13 08.16 08.19
59.5 09.7 09.8 09.9 09.12 59.12 09.15 09.17 14.18 09.20 09.7 54.10 09.13 09.16 09.19
00.6 10.7 10.8 10.9 10.12 00.13 10.15 10.17 15.18 10.20 10.7 55.10 10.13 10.16 10.19
01.6 11.7 11.8 11.9 11.12 01.13 11.15 11.17 16.18 11.20 11.7 56.10 11.13 11.16 11.19
02.6 12.7 12.8 12.9 12.12 02.13 12.15 12.17 17.18 12.20 12.7 57.10 12.13 12.16 12.19
03.6 13.7 13.8 13.9 13.12 03.13 13.15 13.17 18.18 13.20 13.7 58.10 13.13 13.16 13.19

16.5 06.6 16.7 16.8 16.9 16.12 06.13 16.15 16.17 21.18 16.20 16.7 01.11 16.13 16.16 16.19
17.5 09.6 11.6 19.7 19.8 19.9 19.12 09.13 19.15 19.17 24.18 19.20 19.7 04.11 19.13 19.16 19.19
18.5 11.6 12.6 21.7 21.8 21.9 20.12 11.13 20.15 21.17 26.18 21.20 21.7 06.11 21.13 21.16 21.19

S 7.22 S 13.12
20.5 12.6 13.6 22.7 22.8 22.9 21.12 15.13 21.15 22.17 27.18 22.20 22.7 07.11 22.13 22.16 22.19

ab, nach Prien 50.5 30.7 25.8 25.9 15.13 25.15 25.17 30.18 25.16

20.5 55.5 15.6 15.6 45.6 30.7 25.8 25.9 10.11 25.12 16.13 25.15 25.16 25.17 23.20 30.7 10.11 23.13 23.16 23.19
21.5 56.5 16.6 16.6 46.6 31.7 26.8 26.9 11.11 26.12 17.13 26.15 26.16 26.17 24.20 31.7 11.11 24.13 24.16 24.19
23.5 58.5 18.6 18.6 48.6 33.7 28.8 28.9 13.11 28.12 19.13 28.15 28.16 28.17 26.20 33.7 13.11 26.13 26.16 26.19

19.6 19.6 29.9 14.11 27.20 34.7 14.11 27.13 27.16 27.19
20.6 21.6 30.9 15.11 28.20 35.7 15.11 28.13 28.16 28.19
21.6 22.6 31.9 16.11 29.20 36.7 16.11 29.13 29.16 29.19

24.5 00.6 23.6 24.6 50.6 35.7 30.8 33.9 18.11 30.12 21.13 30.15 30.16 30.17 31.20 38.7 18.11 31.13 31.16 31.19
26.5 02.6 25.6 26.6 52.6 37.7 32.8 35.9 20.11 32.12 23.13 32.15 32.16 32.17 33.20 40.7 20.11 33.13 33.16 33.19

26.6 38.7 36.9 33.12 25.13 33.15 33.16 33.17 34.20 41.7 21.11 34.13 34.16 34.19

28.5 04.6 28.6 28.6 54.6 40.7 34.8 38.9 22.11 35.12 27.13 35.15 35.16 35.17 36.20 43.7 23.11 36.13 36.16 36.19
29.5 05.6 29.6 29.6 55.6 41.7 35.8 39.9 23.11 36.12 28.13 36.15 36.16 36.17 37.20 44.7 24.11 37.13 37.16 37.19
31.5 07.6 31.6 31.6 57.6 43.7 37.8 41.9 25.11 38.12 30.13 38.15 38.16 38.17 39.20 46.7 26.11 39.13 39.16 39.19
32.5 08.6 32.6 32.6 58.6 44.7 38.8 42.9 26.11 39.12 31.13 39.15 39.16 39.17 40.20 47.7 27.11 40.13 40.16 40.19
33.5 09.6 33.6 33.6 59.6 45.7 39.8 43.9 27.11 40.12 32.13 40.15 40.16 40.17 41.20 48.7 28.11 41.13 41.16 41.19
34.5 10.6 34.6 34.6 00.7 46.7 40.8 44.9 28.11 41.12 33.13 41.15 41.16 41.17 42.20 49.7 29.11 42.13 42.16 42.19
38.5 13.6 37.6 37.6 03.7 49.7 43.8 47.9 31.11 44.12 36.13 44.15 44.16 44.17 45.20 52.7 32.11 45.13 45.16 45.19

ab� nach München 55.5 40.6 56.7 56.8 56.9 56.11 56.12 56.13 56.15 56.16 56.17 01.21 56.7 56.11 56.13 56.16 56.19

13.6 37.6 37.6 50.7 43.8 47.9 31.11 46.12 37.13 44.15 44.16 46.17 52.7
39.6 39.6 52.7 45.8 49.9 33.11 48.12 39.13 46.15 46.16 48.17 54.7
40.6 40.6 53.7 46.8 50.9 34.11 49.12 40.13 47.15 47.16 49.17 55.7
41.6 41.6 54.7 47.8 51.9 35.11 50.12 41.13 48.15 48.16 50.17 56.7
42.6 42.6 55.7 48.8 52.9 36.11 51.12 42.13 49.15 49.16 51.17 57.7

17.6 45.6 45.6 58.7 51.8 54.12 46.13 52.15 55.17 00.8
� 55.9 � 39.11

ab� zu den Inseln 00.10 55.11

� 55.9 � 39.11
56.9 40.11

18.6 46.6 46.6 59.7 52.8 57.9 41.11 55.12 47.13 53.15 56.17 01.8
20.6 49.6 49.6 01.8 54.8 59.9 43.11 57.12 49.13 55.15 58.17 03.8
22.6 51.6 51.6 02.8 55.8 00.10 44.11 58.12 52.13 56.15 59.17 04.8
24.6 53.6 53.6 04.8 57.8 02.10 46.11 00.13 54.13 58.15 01.18 06.8
26.6 55.6 55.6 06.8 59.8 04.10 48.11 02.13 56.13 00.16 03.18 08.8
28.6 56.6 56.6 07.8 00.9 05.10 49.11 03.13 57.13 01.16 04.18 09.8
31.6 00.7 00.7 10.8 03.9 08.10 52.11 06.13 01.14 04.16 08.18 12.8
32.6 01.7 01.7 11.8 04.9 09.10 53.11 07.13 02.14 05.16 09.18 13.8

03.7 03.7 13.8 06.9 11.10 56.11 09.13 04.14 07.16 15.8
38.6 07.7 07.7 16.8 09.9 13.10 57.11 12.13 10.14 10.16 13.18 16.8

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag,  Sonn. u. Feiertag

abReit im Winkl Rathaus
Reit im Winkl Moarhaus
Hüttwirt
Veranstaltungszentrum Kaiserwinkl
Kössen Schwimmbad
Klobenstein
Rainer Alm
Ettenhausen Zollamt
Ettenhausen
Schleching Schule
Schleching Raiffeisenbank
Abzw. Mühlau
Mettenham
Zellerwand
Parzinger
Abzw. Raiten
Unterwössen Alte Dorfstraße
Unterwössen Bräukeller
Wuhrbichl
Achental Realschule

anMarquartstein Rathaus
Anschlußhinweis

abMarquartstein Rathaus
Abzweig Pettendorf
Staudach Zunfthof
Staudach geg. Bäckerei
Steinach
Staudach Schule
Grassau Gewerbepark
Grassau Viehhausen
Grassau Rathaus

Sportpark Grassau
Brandstätt Golf Resort Achental
Mietenkam
Abzw Westerbuchberg
Übersee, Buchwald
Übersee Ev. Kirche

anÜbersee Bahnhof
Anschlußhinweis

abÜbersee Bahnhof
Übersee Apotheke
Feldwies Abzw. Reitstraße
Feldwies Abzw. Seerosenweg
Feldwies Abzw. Autobahn
Winkl/Fossil
Dampfersteg

Anschlußhinweis

abDampfersteg
Winkl/Fossil
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Marktplatz
Grabenstätt Siedlung
Marwang
Tettenmoos
Erlstätt Ort
Agentur für Arbeit
Traunstein Wegscheid
PraxisZentrum/Güterhallenstr.

anTraunstein Bahnhof

Erläuterungen : S = Montag - Freitag an Schultagen � = Fahrten zum Dampfersteg von Mai bis September 2023 / genauer
Termin stand bei Redaktionsschluss nicht fest

Reit i. W. > Schleching > Marquartstein > Übersee > Grabenstätt > Traunstein9509

Traunstein > Grabenstätt > Übersee > Marquartstein > Schleching > Reit i. W.9509

Postweg 6 | A-6345 Kössen/Tirol
T +43 501 100 | E info@kaiserwinkl.com | W www.kaiserwinkl.com
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